PAGE
4

Протокол № 1
заседания комиссии при министре юстиции Республики

Татарстан по противодействию коррупции
	28.03.2016
14 час. 00 мин.
	              Конференц-зал

Министерства юстиции
                          Республики Татарстан

Присутствовали:
	Глухова Лариса Юрьевна
	министр юстиции Республики Татарстан, председатель комиссии

	Загидуллин Рустем
Ильдусович
	первый заместитель министра юстиции Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии

	Мухачев

Александр Александрович
	ведущий консультант отдела кадров                       и государственной службы, ответственное лицо             за работу по профилактике коррупционных           и иных правонарушений  (секретарь комиссии)

	Члены комиссии:

	Латыпов Наиль Ирекович
	управляющий делами Министерства юстиции Республики Татарстан

	Воробьёв Антон Валерьевич
	начальник отдела  обеспечения деятельности мировых судей, председатель первичной профсоюзной организации Министерства юстиции Республики Татарстан

	Вафин Минфаик Харисович
	советник председателя Татарстанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

	Гатауллин Анас Газизович
	профессор кафедры конституционного                    и административного права Казанского (Приволжского) федерального университета, председатель Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Татарстан

Повестка дня:

1. Ежегодный доклад о деятельности в области противодействия коррупции в Министерстве юстиции Республики Татарстан в 2015 году (сводный отчет о реализации мер антикоррупционной политики в Министерстве юстиции Республики Татарстан в 2015 году) (первый заместитель министра, заместитель председателя комиссии Р.И.Загидуллин).

2. О рассмотрении обзора состояния законности и основных правонарушений по итогам работы правоохранительных органов Республики Татарстан по надзору   за исполнением законодательства, регулирующего вопросы, связанные                        с противодействием коррупции за 2015 год (ведущий консультант отдела кадров       и государственной службы, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений А.А.Мухачев).

3. О внесении изменений в опрос, размещенный на сайте Министерства юстиции Республики Татарстан в разделе «Противодействие коррупции»  (ведущий консультант отдела кадров и государственной службы, ответственное лицо                  за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений А.А.Мухачев).

1. Слушали:

Доклад первого заместителя министра, заместителя председателя Комиссии Р.И.Загидуллина о деятельности в области противодействия коррупции                        в Министерстве юстиции Республики Татарстан в 2015 году.
Решили:

Указанную информацию принять к сведению.
2. Слушали:

Ведущего консультанта отдела кадров и государственной службы, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений А.А.Мухачева.
А.А.Мухачев ознакомил членов Комиссии с Обзором состояния законности      и основных правонарушений по итогам работы правоохранительных органов Республики Татарстан по надзору за исполнением законодательства, регулирующего вопросы, связанные с противодействием коррупции за 2015 год.

А.А.Мухачев доложил, что данная информация доведена до сведения государственных гражданских служащих Министерства юстиции Республики Татарстан.

В качестве профилактических мер в Министерстве юстиции Республики Татарстан 23 марта 2016 года состоялся обучающий семинар по заполнению справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Решили:

1 Указанную информацию принять к сведению.

2. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, ведущему консультанту отдела кадров и государственной службы (А.А.Мухачев) продолжить работу по организации правового просвещения служащих.

3. Слушали:

Ведущего консультанта отдела кадров и государственной службы, ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений А.А.Мухачева о внесении изменений в опрос, размещенный           на сайте Министерства юстиции Республики Татарстан в разделе «Противодействие коррупции».
Решили:

1. Ведущему консультанту отдела кадров и государственной службы, ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (А.А.Мухачев) доработать опрос с учётом поступивших предложений членов Комиссии при министре юстиции Республики Татарстан          по противодействию коррупции;
2. Начальнику отдела правовой информатизации и компьютерных систем (А.Г.Сафин) разместить новый опрос на сайте Министерства юстиции Республики Татарстан в подразделе «Опрос общественного мнения, анкетирование» раздела «Противодействие коррупции»  (срок до 1 мая 2016 года).
3. Ведущему консультанту отдела кадров и государственной службы, ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (А.А.Мухачев) обеспечить рассмотрение результатов опроса         на заседании Комиссии при министре юстиции Республики Татарстан                       по противодействию коррупции в IV квартале 2016 года.
	Министр юстиции Республики Татарстан, председателя комиссии

	Л.Ю.Глухова

	Первый заместитель министра юстиции Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии

	Р.И.Загидуллин

	Секретарь комиссии, ведущий консультант отдела кадров и государственной службы

	А.А.Мухачев

	   Члены комиссии:

	Управляющий делами Министерства юстиции Республики Татарстан

	Н.И.Латыпов

	Начальник отдела  обеспечения деятельности мировых судей, председатель первичной профсоюзной организации Министерства юстиции Республики Татарстан

	А.В.Воробьёв

	Советник председателя Татарстанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

	М.Х.Вафин

	Профессор кафедры конституционного       и административного права Казанского (Приволжского) федерального университета, председатель Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Татарстан

	А.Г.Гатауллин

PAGE